181Servomoteurs SmartStep
Se
rv
om
ot
eu
rs
 c

3000 tr/min
(30-750 W)
Options driver
(reportez-vous au chapitre sur les servodrivers)
Y203-FR2-02+MotionDrives+Cat.book  Seite 181  Montag, 14. Mai 2007  6:53 18
182 Servomoteurs c.a.
 Remarque : 1. Se reporter aux informations pour la commande à la fin du présent chapitre pour connaître les références des câbles et des
servomoteurs.
2. Se reporter au chapitre relatif au servodriver pour une sélection des options du driver et pour obtenir plus d’informations.
Caractéristiques générales
Performances
Servomoteurs plats
Combinaison servomoteur / servodriver
Servomoteurs SmartStep Servodriver SmartStep Servodriver XtraDrive
Tension  Couple nominal Capacité Modèle 230 V (monophasé) 230 V (monophasé)
R7M-A (3000 tr/min) 230 V 0,095 Nm 30 W R7M-A03030-@ R7D-APA3H XD-P3-MN01
0,159 Nm 50 W R7M-A05030-@ R7D-APA5H XD-P5-MN01
0,318 Nm 100 W R7M-A10030-@ R7D-AP01H XD-01-MN01
0,637 Nm 200 W R7M-A20030-@ R7D-AP02H XD-02-MN01
1,27 Nm 400 W R7M-A40030-@ R7D-AP04H XD-04-MN01
2,39 Nm 750 W R7M-A75030-@ R7D-AP08H XD-08-MN
R7M-AP (3000 tr/min) 230 V 0,318 Nm 100 W R7M-AP10030-@ R7D-AP01H XD-01-MN01
0,637 Nm 200 W R7M-AP20030-@ R7D-AP02H XD-02-MN01
1,27 Nm 400 W R7M-AP40030-@ R7D-AP04H XD-04-MN01
2,39 Nm 750 W R7M-AP75030-@ R7D-AP08H XD-08-MN
Caractéristiques du servomoteur
    Caractéristiques techniques
Température ambiante de fonctionnement 0 à 40 ° C
Humidité ambiante de fonctionnement 20 à 80 % (sans condensation)

Servomoteur
Servomoteurs cylindriques (3000 tr/min)
Servomoteurs plats (3 000 tr/min)
Servodriver
Remarque :  Le câble du codeur requis dépend du choix entre le servodriver SmartStep ou XtraDrive.
B Reportez-vous au chapitre sur les servodrivers SmartStep ou XtraDrive pour obtenir des caractéristiques plus détaillées et pour découvrir le
choix d’accessoires.
Informations pour la commande
Symbole Caractéristiques techniques Modèle de servomoteur Servodrivers compatibles B
Conception Couple nominal Capacité SmartStep XtraDrive
A Servomoteurs
cylindriques
(3000 tr/min)
Arbre droit avec
clavette
Sans frein 0,095 Nm 30 W R7M-A03030-S1-D R7D-APA3H XD-P3-MN01
0,159 Nm 50 W R7M-A05030-S1-D R7D-APA5H XD-P5-MN01
0,318 Nm 100 W R7M-A10030-S1-D R7D-AP01H XD-01-MN01
0,637 Nm 200 W R7M-A20030-S1-D R7D-AP02H XD-02-MN01
1,27 Nm 400 W R7M-A40030-S1-D R7D-AP04H XD-04-MN01
2,39 Nm 750 W R7M-A75030-S1-D R7D-AP08H XD-08-MN
Avec frein 0,095 Nm 30 W R7M-A03030-BS1-D R7D-APA3H XD-P3-MN01
0,159 Nm 50 W R7M-A05030-BS1-D R7D-APA5H XD-P5-MN01
0,318 Nm 100 W R7M-A10030-BS1-D R7D-AP01H XD-01-MN01
0,637 Nm 200 W R7M-A20030-BS1-D R7D-AP02H XD-02-MN01
1,27 Nm 400 W R7M-A40030-BS1-D R7D-AP04H XD-04-MN01
2,39 Nm 750 W R7M-A75030-BS1-D R7D-AP08H XD-08-MN
Symbole Caractéristiques techniques Modèle de servomoteur Servodrivers compatibles B
Conception Couple nominal Capacité SmartStep XtraDrive
A Servomoteurs
plats (3000 tr/min)
Arbre droit avec
clavette
Sans frein 0,318 Nm 100 W R7M-AP10030-S1-D R7D-AP01H XD-01-MN01
0,637 Nm 200 W R7M-AP20030-S1-D R7D-AP02H XD-02-MN01
1,27 Nm 400 W R7M-AP40030-S1-D R7D-AP04H XD-04-MN01
2,39 Nm 750 W R7M-AP75030-S1-D R7D-AP08H XD-08-MN
Avec frein 0,318 Nm 100 W R7M-AP10030-BS1-D R7D-AP01H XD-01-MN01
0,637 Nm 200 W R7M-AP20030-BS1-D R7D-AP02H XD-02-MN01
1,27 Nm 400 W R7M-AP40030-BS1-D R7D-AP04H XD-04-MN01
2,39 Nm 750 W R7M-AP75030-BS1-D R7D-AP08H XD-08-MN
B
CHARGE
P
O

Câble standard (alimentation + codeur)
Câbles souples (alimentation + codeur)
Câbles de servomoteur pour driver XtraDrive
Câbles souples (alimentation + codeur)
Connecteurs
Symbole Driver Caractéristiques techniques Modèle de câble
d’alimentation
Modèle de câble de
codeur
Présentation
C SmartStep Pour servomoteurs
sans frein
R7M-A(P)@@@30-S1-D
3 m R7A-CEA003S-DE
5 m R7A-CEA005S-DE
10 m R7A-CEA010S-DE
15 m R7A-CEA015S-DE
20 m R7A-CEA020S-DE
Pour servomoteurs
avec frein
R7M-A(P)@@@30-BS1-D
3 m R7A-CEA003B-DE
5 m R7A-CEA005B-DE
10 m R7A-CEA010B-DE
15 m R7A-CEA015B-DE
20 m R7A-CEA020B-DE
Symbole Driver Caractéristiques techniques Modèle de câble
d’alimentation
Modèle de câble de
codeur
Présentation
C SmartStep Pour servomoteurs
sans frein
R7M-A(P)@@@30-S1-D
3 m R88A-CAWA003S-DE R7A-CRA003-FDE
5 m R88A-CAWA005S-DE R7A-CRA005-FDE
10 m R88A-CAWA010S-DE R7A-CRA010-FDE
15 m R88A-CAWA015S-DE R7A-CRA015-FDE
20 m R88A-CAWA020S-DE R7A-CRA020-FDE
Pour servomoteurs
avec frein
R7M-A(P)@@@30-BS1-D
3 m R88A-CAWA003B-DE R7A-CRA003-FDE
5 m R88A-CAWA005B-DE R7A-CRA005-FDE
10 m R88A-CAWA010B-DE R7A-CRA010-FDE
15 m R88A-CAWA015B-DE R7A-CRA015-FDE
20 m R88A-CAWA020B-DE R7A-CRA020-FDE
Symbole Driver Caractéristiques techniques Modèle de câble
d’alimentation
Modèle de câble de
codeur